

商品名	和風弁当 桃山
販売開始日	2022年(令和4年) 4月1日～

食材名	原材料名	含有アレルゲン
京ごもくご飯	精白米(国産)、鰹だし、人参、ごぼう、蒟蒻、醤油、油揚げ、筍、植物油脂、食塩、みりん、醸造調味料、干しいたけ、砂糖、チキンエキス/調味料(アミノ酸等)、pH調整剤、保存料(ポリリジン)、グリシン、(一部に小麦・鶏肉・大豆を含む)	小麦、鶏肉、大豆
白飯	精白米(国産)、植物油脂/トレハロース、pH調整剤、保存料(ポリリジン)、グリシン	
ゆかり	赤しそ、食塩、砂糖/調味料(アミノ酸等)、リンゴ酸	
菜めし	青菜(広島菜、京菜、大根菜)、食塩、砂糖、粉末みそ、昆布エキス、鰹粉末/調味料(アミノ酸等)、加工澱粉、(一部に大豆を含む)	大豆
寿司飯(具なし)	精白米(国産)、食塩、醸造酢、砂糖、食塩、植物油脂/調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、pH調整剤、保存料(ポリリジン)、グリシン、(一部に小麦を含む)	小麦
錦糸玉子	鶏卵、砂糖、澱粉、食塩/調味料(アミノ酸等)、pH調整剤、(一部に卵・小麦を含む)	卵、小麦
紅生姜	生姜、漬け原材料(食塩、醸造酢)/酸味料、調味料(アミノ酸等)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(赤102、黄4)	
すき焼き風味(畑のしぐれ煮)	大豆蛋白(遺伝子組み換えではない)、生姜、しょうゆ、砂糖、糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液糖)/醸造調味料、着色料(カラメル)、(一部に小麦・大豆を含む)	小麦、大豆
かまぼこ	たらすり身、砂糖、発酵調味料、食塩、粉末状植物性たん白、加工でん粉、pH調整剤、調味料(アミノ酸)、グリシン、着色料(コチニール)、(一部に小麦、大豆を含む)	小麦、大豆
鱈の塩焼	鱈、食塩(塩漬け用)	
たまご焼(京の玉子焼)	鶏卵、抽出だし汁(かつお節、いわし節、さば節)、発酵調味料、でん粉、うすくちしょうゆ、食塩、かつおエキス、水あめ、たん白加水分解物、しょうゆパウダー、魚介エキス、デキストリン、酵母エキス、昆布エキス、大豆油/調味料(アミノ酸等)、pH調整剤、(一部に卵・さば・大豆・小麦を含む)	卵、さば、大豆、小麦
生八ツ橋(ニッキ)	米粉、砂糖、粒餡、きな粉、桂皮末(ニッキ)/トレハロース、酵素、(一部に大豆を含む)	大豆
ミニ串天	魚肉、砂糖、澱粉、菜種油、食塩、魚骨粉末、ほうれん草ペースト、卵白、大豆油/加工澱粉、調味料(アミノ酸等)、カロチノイド色素、(一部に卵・小麦・大豆を含む)	卵、小麦、大豆
きのこ祭り	平茸、なめこ、ザーサイ、山くらげ、木耳、砂糖、醤油、みりん、食塩、鰹節エキス、澱粉、粉末水飴、香辛料/調味料(アミノ酸等)、酸味料、保存料(ソルビン酸K)、漂白剤(次亜硫酸Na)、(一部に大豆・小麦を含む)	大豆、小麦
なす煮	茄子、醤油、醸造調味料、砂糖、食用植物油、だしこ[ブドウ糖、食塩、風味原料(さば節粉末、むろあじ節粉末、かつお節粉末、いわし節粉末)]/調味料(アミノ酸等)、酢酸Na、保存料(ポリリジン)、pH調整剤、グリシン、(一部に小麦・大豆・さばを含む)	小麦、大豆、さば
小芋煮	里芋、醤油、砂糖、醸造調味料、だしこ[ブドウ糖、食塩、風味原料(さば節粉末、むろあじ節粉末、かつお節粉末、いわし節粉末)]/ソルビトール、調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(V. C)、クエン酸、保存料(ポリリジン)、pH調整剤、グリシン、(一部に小麦・さば・大豆を含む)	小麦、さば、大豆
蒟煮	蒟、醤油、砂糖、食塩、だしこ[ブドウ糖、食塩、風味原料(さば節粉末、むろあじ節粉末、かつお節粉末、いわし節粉末)]、香辛料/調味料(アミノ酸等)、酸味料、甘味料(甘草)、酸化防止剤(V. C)、着色料(青1、黄4)、pH調整剤、グリシン、保存料(ポリリジン)、(一部に小麦・大豆・さばを含む)	小麦、大豆、さば

梅人参	にんじん、砂糖、淡口醤油、酒、食塩、だしこ〔ブドウ糖、食塩、風味原料(さば節粉末、むろあじ節粉末、かつお節粉末、いわし節粉末)] / 調味料(アミノ酸等)、pH調整剤、グリシン、保存料(ポリリン)、(一部に大豆・小麦・さばを含む)	大豆、小麦、さば
若鶏ごま香り揚げミニ	鶏肉、衣(小麦粉、ごま、澱粉、醤油、鶏卵、食塩、粉末状植物性蛋白、米粉、粉末油脂、砂糖、植物油)、糖類(砂糖、ブドウ糖)、醤油、食塩、澱粉、大豆蛋白、米粉、酵母エキスパウダー、香辛料、揚げ油(大豆油) / 加工澱粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、重曹、ベーキングパウダー、乳化剤、(一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆・鶏肉を含む)	小麦、卵、乳成分、ごま、大豆、鶏肉
野菜かき揚げ	野菜(玉ねぎ、人参、さやいんげん)、小麦粉、でん粉、揚げ油(大豆油) / ピロリン酸Na、膨張剤、pH調整剤、着色料(V. B ₂)、(一部に小麦・大豆を含む)	小麦、大豆
とうもろこしのつまみ揚げ	とうもろこし、いとよりだいすり身、澱粉、植物油、揚げ油(大豆油)、砂糖、食塩 / 加工澱粉、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆を含む)	大豆
いんげん天ぷら	隠元豆、天ぷら粉(小麦粉、澱粉)、揚げ油(大豆油) / ベーキングパウダー、(一部に大豆・小麦を含む)	大豆、小麦
うす紅桜	大根、漬け原材料(果糖ブドウ糖液、食塩、醸造酢) / 調味料(アミノ酸等)、酸味料、V.B ₁ 、甘味料(ステビア)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(赤105)	
しょう油	食塩、脱脂加工大豆、小麦、果糖ぶどう糖液糖、大豆 / アルコール、保存料(安息香酸Na)	大豆、小麦

含有アレルギー(表示対象28品目)

特定原材料	卵・乳成分・小麦
特定原材料に準ずるもの	さば・大豆・鶏肉・ごま